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بانک توسعه صادرات ایران به عنوان 

اگزیم بانک برگزیده سمپوزیوم 
بانک توسعه صادرات ایران، در سمپوزیوم 
نسل جدید تجارت تهاتری در استانبول، از 
بین نمایندگان اگزیم بانک‌ها و مقامات تجاری 
کشور‌های عضو گروه D8 به عنوان عضو برتر 
درزمینه ارایه نظرات کارشناسی انتخاب و مورد 

تقدیر قرار گرفت.
مرتضی ذکاوت، عضو هیأت مدیره و کامران 
رضوانی، رئیس اداره کل تأمین مالی بین‌المللی، 
به عنوان نمایندگان بانک توسعه صادرات ایران 
در سمپوزیوم نسل جدید تجارت تهاتری هشت 
کشور اسامی که در شهر استانبول ترکیه برگزار 
شد شرکت کردند.نمایندگان بانک توسعه صادرات 
ایران با حضور فعال در نشست کارشناسی، نظرات 
و پیشنهادات خود را پیرامون موضوع سمپوزیوم 
مطرح کردند که مورد استقبال شرکت‌کنندگان و 
برگزارکنندگان قرار گرفت. بر این اساس در مراسم 
اختتامیه این رویداد، بانک توسعه صادرات ایران 
به عنوان عضو برتر انتخاب و از سوی دبیرکل با 
اعطای تندیس و لوح به عضو هیأت مدیره مورد 
تقدیر قرارگرفت.گفتنی است این سمپوزیوم 
با حضور نمایندگان هشت کشور عضو گروه 
D8، شامل ترکیه، ایران، مصر، مالزی، اندونزی، 
بنگلادش، نیجریه و پاکستان به میزبانیکشور 
ترکیه با هدف ایجاد راهکاری برای گسترش و 
توسعه مبادلات تجاری بین کشور‌های عضو از 
جمله بهره بردای از نسل جدید مکانیزم تهاتر 
برگزار شده است. وزراء، معاونین وزراء، نمایندگان 
اگزیم بانک‌ها، و مقامات تجاری هشت کشور در 
این سمپوزیوم به همراه مقامات گروه D8 حضور 
داشتند.»ایساکا عبدالغدیر«، دبیرکل گروه D8 در 
این مراسم با اشاره به اهداف تشکیل این گروه 
در 27 سال پیش، گفت: جمعیت کشور‌های گروه
D8 نیمی از کل جمعیت مسلمانان و 12 درصد از 
کل جمعیت جهان را تشکیل می‌دهد و رقمی بالغ 
بر 4.8 تریلیون دلار تولید ناخالص داخلی دارند 
و سهم 4 درصدی از تجارت جهانی را به خود 

اختصاص داده‌اند.

اصول حاکمیت شرکتی در شرکت‌های 
تابعه بانک توسعه تعاون اعمال شود 

همایش »نقش شرکت های تابعه در افزایش 
مشارکت مردم« با تلاش و همت دفتر مرکزی 
حراست بانک توسعه تعاون با حضور جمعی از 
مدیران ارشد بانک و مدیران عامل و اعضای هیات 
مدیره شرکت ها برگزار شد.نعمت اله رضائی، 
رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون در این 
همایش اعلام کرد: شرکت های دولتی نقش مهمی 

در ساختار بودجه ریزی کشور دارند.
نعمت الله رضایی افزود: بودجه کل کشور در سال 
گذشته بالغ بر 5 هزار همت بوده که 2260 همت 
بودجه عمومی و 2880 همت نیز بودجه شرکت 
های دولتی با سهم 55 درصدی بوده است.وی 
ادامه داد: در بودجه سال جاری نیز،سهم شرکت 
های دولتی به 3740 همت رسیده است که بیش 
از 56 درصد سهم شرکت های دولتی از بودجه 
کل کشور را شامل می شود.رئیس هیات مدیره 
بانک توسعه تعاون بیان کرد:بر اساس گزارش 
مجمع عمومی، شرکت های تابعه بانک توسعه 
تعاون با توجه به اینکه نقش ابزاری دارند، تاثیر 
مهمی در سوددهی بانک در سال مالی 1402 بانک 
داشته اند.این مقام ارشد بانکی گفت:با توجه به 
نقش شرکت ها در توسعه عملیات بانکی،توسعه 
فعالیت شرکت ها و توسعه عملیات ارزی به عنوان 
اولویت در سال 1403 تعیین شده اند.سید حسام 
مرکزی حراست  دفتر  الدین طباطبایی،مدیرکل 
بانک توسعه تعاون با تقدیر از تلاش های صورت 
توسط همکاران دفتر مرکزی حراست در برگزاری 
این نوع همایش ها،خواستارتوجه ویژه ودقت 
نظرمدیران شرکت ها به مسائلی مانند مبارزه با 
مفاسد اقتصادی،مبارزه با حضور بیگانگان و موارد 

ضد جاسوسی شد. 

برگزاری نخستین دوره مسابقات 
سراسری قرآن كریم و اذان 
در بانک صنعت و معدن 

نخستین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم و 
اذان در رشته های مختلف قرآنی )قرائت ترتیل، 
قرائت تحقیق، حفظ، اذان و مفاهیم( با حضور 
مدیرعامل و رییس هیات مدیره، اعضای شورای 
فرهنگی و ترویج ارزش های اسامی و داوران در 

بانک صنعت و معدن برگزار شد.
از  تقدیر  ضمن  مراسم  این  در  خورسندیان 
ارزش های  ترویج  و  اعضای شورای فرهنگی 
اسلامی این بانک و دیگر عوامل برگزاری این 
دوره مسابقات اظهار داشت: توسل و تمسک به 
قرآن کریم سرچشمه معنویت و کمال است. وی 
افزود: برگزاری این رویداد فرهنگی که با اقبال 
خوبی از سوی کارکنان بانک صنعت و معدن 
مواجه شد، نمایانگر این است که خوشبختانه 
همکاران پیوند خوب و عمیقی با آیات نورانی 
است  لازم  و  دارند  آن  والای  مفاهیم  و  قرآن 
در این خصوص آموزش های بیشتری داشته 
باشیم و این اقدام با ارزش، تداوم یابد.دکتر 
خورسندیان تاکید کرد: قرآن کتاب هدایت 
است و عمل به دستورات آن باید در تمامی 
شئون زندگی ما نمود داشته باشد بنابراین 
لازم است محیطی ایجاد کنیم که مشغله های 
حرفه ای و کاری همکاران را از فراگیری قرآن و 

درک مفاهیم آن غافل نسازد.

گزارشاخبار

کامیار زین العابدینی   بازار خودرو همچنان یکی از 
جذاب‌ترین بازارهای سرمایه‌ای کشور شده است در حالی 
که در تمام دنیا خودرو یک وسیله مصرفی و نه یک کالای 

سرمایه‌ای می‌باشد.
تولید پایین خودروسازان، آزاد نبودن واقعی واردات خودرو 
برای هر ایرانی، محدودیت‌های اقتصادی و... موجب شده 
تا خودروسازان داخلی یکه تازان عرصه بازار باشند. در 
حالی که در این میان نیز دلالانی هستند که سود اصلی 
را برده و در نهایت نه کارخانه و نه مصرف کننده چندان 
آورده‌ای از این وضعیت ندارند. البته در شیوه‌های جدید 
ثبت نام‌های خودروسازان، بانک‌ها را نیز باید در جمع سود 
جویان اضافه کرد که با کمترین زحمت داشته‌های خود را 
افزایش داده و رتبه‌های مالی در بانک مرکزی را محقق می 
سازند بویژه آنکه مدت زمان بلوکه شدن پول در بانک‌های 
کشور ۱۵ روز خواهد بود که بانک‌‌ها می‌توانند در این 
مدت از نقدینگی‌های جمع آوری شده، جهت افزایش 

اعتبار خود استفاده کنند.
یکی از مباحث مطرح در بازار خودرو اقدام اخیر برخی 
خودروسازان برای فروش محصولاتشان است که تجربه 
نشان می‌دهد به واسطه وسوسه‌های بانک‌ها در آینده‌ای 
نه چندان دور احتمالا از سوی سایر خودروسازان نیز تکرار 
شود. بر اساس گزارش‌های منتشره در ثبت نام اخیر یکی 
از خودروسازان عنوان شده است که هر فرد ۲۳۰ میلیون 

تومان در حساب وکالتی بلوکه سازد.
گفته می‌شود که نزدیک به ۳ میلیون نفر از کسانی که 
قصد پیش‌خرید خودرو داشته‌اند ۲۳۰ میلیون تومان 
در بانک‌ها بلوکه کرده‌اند. این اتفاق آخرین بار یک سال 
و نیم پیش تکرار شده بود و حالا پس از حذف سامانه 
یکپارچه خودرو، قرعه‌کشی برای دریافت خودروهایی که 

در بازار آزاد با سودهای نجومی به فروش می‌رسند دوباره 
در دستور کار قرار گرفته است. در این میان دلالان خودرو 
نیز بیکار ننشسته‌اند و دست به انتشار جداولی زده‌اند که 
نشان می‌دهد سود هر خودرو در صورت تحویل گرفتن و 
فروش در بازار آزاد چقدر خواهد بود. سودی که برای هر 

خودرو بین ۲۶ تا ۴۷ درصد خواهد بود.
بانک‌ها هم از این رقابت عقب نمانده‌اند و در حالی که 
شرایط تسهیلات دهی آنها با انتقادهای بسیاری مواجه 
است؛ با طرح‌های اغواکننده‌ای اعتبار ۵۰ و ۱۰۰ میلیون 
تومانی و حتی بیشتر به متقاضیان می‌دهند تا احتمالا 
پول بیشتری جذب کنند و به مدت نامشخصی به صورت 
بلوکه شده نزد خود نگه دارند!نکته قابل توجه و البته درد 
آور آن است که حساب و کتاب پول بلوکه شده در این 
چند روز نشان می‌دهد که ۷۰۰ هزار میلیارد تومان در 
بانک‌ها انباشت شده است. رقمی که به صورت دلاری تا 
۱۲ میلیارد دلار هم بالا می‌رود. در حالی که رقم زیان 
انباشته شرکتی مانند ایران خودرو چیزی حدود ۲۵۰ تا 

۳۰۰ هزار میلیارد تومان است.
این ارقام به عنوان پیش بینی بخشی از پول‌های جمع 
آوری شده در حالی مطرح می‌گردد که بیش از دیگران 
این بانک‌ها هستند که با پول‌های مردم و البته برنامه های 
فروش خودروسازان درآمدی کلان کسب می‌کنند بدون 
آنکه کارکردی داشته باشند. جالب توجه آنکه بانک‌ها 
این روزها در حالی مدعی پرداخت وام ۱۰۰ تا ۱۳۰ 
میلیونی شده‌اند که گزارش ‌ها نشان می‌دهد این بانک‌ها 
با نام کسری بودجه از پرداخت وام ازدواج و بازنشستگان 
خودداری می‌کنند. این دوگانگی رفتاری صرفا یک توجیه 
دارد و آن اینکه بانک‌ها در حال بنگاه‌داری و سودجویی 
هستند و چون وام ازدواج و سالمندان سود چندانی 

برایشان ندارد از آن سر باز می‌زنند حال آنکه در حوزه 
خودرو می‌توانند درآمدی بزرگ در کوتاه مدت کسب 

نمایند.
سوال اساسی و مهم اکنون این است که این میزان سرمایه 
نقدی نزد مردم چگونه می‌تواند در مسیر درست هدایت 
شود بویژه آنکه میزان سرمایه افراد چنان نیست که بتوانند 
به کارهای بزرگی همچون خرید و اجاره مغازه و یا خرید 
مسکن روی آورند. مهمترین مسئله هدایت صحیح سرمایه 
است تا در نهایت آورده‌ای قابل توحه برای دارندگان 
سرمایه و کل کشور داشته باشد در عین آنکه از بزرگ 
شدن بانک‌ها به عنوان کارتل اقتصادی نیز جلوگیری شود.
نخستین مسئله در این مسیر ریل گذاری صحیح است که 
قطعا در کنار خود فرد، برگرفته از تصمیمات و اقدامات 
دولت می باشد. متاسفانه تجربه‌های تلخ برجای مانده از 
اوراق مشارکت و بورس موجب بی‌اعتمادی نسبی مردم به 
وعده‌های اقتصادی دولتمردان شده است که پیش از هر 
چیز ترمیم این اعتماد امری ضروری می‌نماید که دولت 
چهاردهم وظیفه‌ای مهم در این عرصه دارد.در همین حال 
ایجاد انگیزه و مشوق برای مردم نیز جهت هدایت سرمایه 
در مسیری به جز ثبت نام خودرو نیز اصلی مهم می‌نماید 
که در کنار مسئله سود آوری همچنان نیازمند اعتماد به 

دولتمردان است.
نگاهی به اقتصاد کشور نشان می‌دهد اصلی‌ترین مسئله 
رونق تولید با مشارکت مردم است در حالی که وضعیتی 
همچون ثبت نام خودرو با پول‌های بلوکه شده در نهایت 
نمی‌تواند محلی مناسب برای این کار باشد. با توجه به 
وضعیت خودروسازی در کشور و تاکید بر زیان انباشته 
و نیاز به بروز رسانی دستگاه‌ها برای افزایش تیراژ به نظر 
می رسد به جای آنکه سرمایه مردم صرف قرعه کشی 

خودرو شود، دولت و خودروسازان می‌توانند طرح‌هایی را 
ارائه نمایند که مردم در توسعه و به روز رسانی صنعت 
خودرو مشارکت داشته باشند و در ازای آن سودی قابل 
توجه دریافت نمایند در عین آنکه صنعت خودرو نیز رونق 

تازه‌ای خواهد گرفت.
نکته دیگر هدایت این سرمایه در وادی مسکن، ایجاد 
اشتغال، احیای کارخانه‌های تعطیل شده و در نهایت رونق 
تولید باشد. این مشارکت مردمی نیازمند شفافیت مالی، 
تعهد پذیری دولت، پایان دادن به اقتصاد لیبرالیستی و 
سرمایه داری واگذاری صنایع به خصوصی ها که ویران 
شدن بسیاری از کارخانه‌ها را در سالهای گذشه رقم 
زده و تا حدودی در دولت سیزدهم با آن مقابله شده 
است از اقدامات اولیه در این زمینه است. دولت در کنار 
اعتماد سازی برای سرمایه گذاری مردم در صنعت، ابتدا 
باید انحصارگرایی‌ها و خصوصی سازی‌های بر باد دهنده 
سرمایه کشور را متوقف ساخته و با بهره‌گیری مردم به 
احیای صنعت پرداخته در عین آنکه سود و عایدی معقول 
و مناسبی را برای سرمایه گذاری مردم در نظر گرفته و به 

آن متعهد باشد.
نگاهی به اقتصادهای برتر دنیا نشان می‌دهد که یکی از 
عوامل موفقیت، مشارکت گسترده مردم با همان پول‌ها و 
منابع خانگی در سرمایه‌گذاری‌های صحیح دولت است که 
با اعتماد میان طرفین ایجاد شده است. دولت چهاردهم 
با ایجاد چنین اعتمادی می‌تواند سرمایه مردم را به 
جای ثبت نام خودرویی در مسیر صحیح مسکن، توسعه 
اقتصادی، راه آهن و راه‌های مواصلاتی، صنایع دریایی، و 
هزاران و هزاران سرمایه‌گذاری دیگر هدایت نماید و از 
استمرار روند کنونی که تنها برنده آن بانک‌ها و دلالان 

هستند جلوگیری نماید.

پول‌های بلوکه شده خرید خودرو و راهی که می‌توان رفت

سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد )فائو( و سازمان 
حفاظت محیط زیست، به عنوان مرجع تعیین شده 
ملی، با حمایت صندوق اقلیم سبز همکاری خود را برای 
تقویت تاب‌آوری در برابر تغییرات اقلیمی آغاز کرده‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، 
فائو و سازمان حفاظت محیط زیست به‌تازگی پروژه‌ای 
با عنوان »تقویت دسترسی ایران به صندوق اقلیم سبز 
با مالکیت ملی، سیاست‌های دانش‌بنیان و فناوری‌های 
سالم« را امضا کرده‌اند. این پروژه گامی مهم در جهت 
همسویی استراتژی‌های ملی با اقدامات اقلیمی و ترویج 
توسعه پایدار است.ایران همانند بسیاری از کشورها با 
چالش‌های تغییرات اقلیمی مواجه است و تلاش می‌کند 
با اثرات نامطلوب آن از جمله تشدید خشکسالی و 
سیل‌های فاجعه‌بار که مشکلات کمبود آب را تشدید 
کرده و بر اکوسیستم، تنوع زیستی، تولید غذا و اقتصاد 

تاثیر می‌گذارد، به‌طور موثری مقابله کند.
برنامه اقدام راهبردی ملی ایران برای تغییر اقلیم، 
نقشه راه جامعی را برای سازگاری و کاهش اثرات 
تغییر اقلیم، مشروط به تامین حمایت‌های مالی و فنی 
تحت چارچوب همکاری با سازمان ملل متحد در زمینه 

تغییرات آب و هوایی فراهم کرده است.
با مشارکت همه ذی‌نفعان کلیدی از جمله دولت، بخش 
خصوصی و سازمان‌های غیردولتی، کارگاه آغازین این 
پروژه روز دوشنبه، 29 مرداد برگزار شد که به‌عنوان 
آغاز رسمی این ابتکار مهم، زمینه را برای تلاش‌های 

مشترک به‌منظور دستیابی به تاب‌آوری در برابر تغییرات 
اقلیمی در کشور فراهم می‌کند.این ابتکار متحول‌کننده 
بین ایران، فائو و صندوق اقلیم سبز، تقویت تاب آوری 
کشور در برابر تغییرات اقلیمی از طریق یک رویکرد 

چندوجهی را هدفگذاری کرده است.
با تقویت همکاری با صندوق اقلیم سبز و سایر موسسه‌های 
مالی مرتبط، این طرح به دنبال ایجاد دسترسی مستقیم 
به منابع صندوق است و تلاش دارد ملاحظات تغییر اقلیم 
را در برنامه‌ریزی توسعه بهبود بخشد. این اقدام با هدف 
تسهیل سرمایه‌گذاری‌های استراتژیک در زمینه‌های 
مرتبط با آب و هوا، راه را برای این سرمایه‌گذاری‌ها 
هموارتر می‌کند.به‌علاوه، با فراهم کردن دسترسی به 
فناوری‌های پیشرفته مقاوم در برابر شرایط اقلیمی و با 
جلب مشارکت بخش‌های مرتبط و بخش خصوصی در 
طرح‌های اقدام اقلیمی، ایران در پی توسعه یک شبکه 
قوی از پروژه‌های اقلیمی است که با اولویت‌های ملی و 

استانداردهای صندوق اقلیم سبز همخوانی دارد.
نتایج پیش‌بینی شده این طرح شامل تقویت 
سازوکارهای هماهنگی ملی، توسعه استراتژی‌های 
دسترسی مستقیم به صندوق اقلیم سبز، به‌روزرسانی 
برنامه کشوری صندوق و ایجاد یک مرکز ملی دانش در 
زمینه تغییر اقلیم است.این مرکز ملی دانش به‌عنوان 
یک منبع حیاتی برای انتشار دانش فنی و افزایش 
آگاهی عمومی عمل می‌کند و در نهایت به افزایش 

انعطاف‌پذیری ملی و توسعه پایدار کمک خواهد کرد.

 همکاری فائو با ایران برای تقویت تاب‌آوری 
دربرابر تغییر اقلیم

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار 
با تاکید بر لزوم حمایت فرابخشی از بازار سرمایه سه 
خواسته سازمان بورس از بانک مرکزی برای رونق بورس 

را مطرح کرد.
به گزارش  تسنیم، قادر معصومی خانقاه گفت: قطعا اگر 
قرار است اتفاقات خوبی در حوزه بازار سرمایه رخ دهد 
باید در حوزه فاکتورهای بنیادی شرکت ها و شاخص 
هایی که در حوزه شرکت ها است رخ دهد.وی افزود: 
اگر جریان نقدی وارد بازار نشود احتمال دارد که بازار 
دچار بحران های عمیق تری شود و شاید نتوانیم تاب 

آوری مثبتی در این حوزه داشته باشیم.
مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار 
بیان کرد: همه ما به بحث های بنیادی اقتصاد اعتقاد 
داریم و کسری ها و ناترازی های انرژی را می دانیم ولی 
این بحث ها تکرار مکررات است.وی گفت: درست است 
که بازار سرمایه ما وارد فضای اورژانسی شده است، بلکه 
باید این بیمار را به شکل های مختلف احیا کنیم. این 
بحران ها در کشورهایی چون چین و آمریکا نیز دیده 
شده است و آنها نیز این فضا را مدیریت کرده و می کنند 
و خواهند کرد. معصومی خانقاه یادآورشد: وقتی قیمت 
گذاری دستوری صورت می گیرد، مجبور می شویم 
به دلیل کاهش تولید دو برابر سرمایه قیمت گذاری 
دستوری را صرف واردات کنیم.وی افزود: اگر مفاهیم 
اصلی در اقتصاد ما حل شد نیازی به صندوق توسعه بازار 
نداریم. با همه موضوعات بنیادی موافق هستیم ولی یک 

جایی لازم است که حاکمیت به میدان بیاید و پول را به 
این بازار تزریق کند. بانک مرکزی با تعیین نرخ بهره به 
شکل کاملا مستقیم روی بازار سرمایه اثرگذار است. هیچ 

کس نمی تواند این امر را انکار کند.
مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار 
بیان کرد: وقتی بهره بدون ریسک به بازار تزریق می 
شود به تبع انتظار بازده بیشتری از سهام خواهیم داشت 
و وقتی چنین شد، سهام نیز ریزش خواهد داشت.وی 
گفت: اقداماتی که روی میز شورا گذاشته شد، تقسیم 
بندی شده بود. آنچه که قرار بود سازمان بورس انجام 
دهد، شامل استفاده از ظرفیت صندوق های حمایتی از 
نوع تبعی و تامین مالی بود. همچنین در حوزه تامین 
مالی قرار بود از صندوق هایی با درآمد ثابت که مورد 

تایید بانک مرکزی است استفاده کنیم.
معصومی خانقاه یادآورشد: ما نمی توانیم این صندوق ها 
را وارد بازار سهام کنیم تا به شخصی که سطح ریسک 
آن پایین است تحمیل کنیم. در این زمینه پذیرفتیم 
که ده درصدی که به شکل اختیاری است یک سال 
تمدید کرده ایم. ضریب اعتباری کارگزاری ها نیز در 
این حوزه افزایش یافته است و همچنین از اوراق تبعی 
بیمه ای استفاده کردیم.وی با اشاره به درخواست هایی 
که از بانک مرکزی صورت گرفته است ، افزود: از بانک 
مرکزی سه خواسته داشتیم. نخست، تجهیز منابع 
صندوق توسعه بازار سرمایه بود. از دیگر سوی بخشی از 

نقدینگی بازار از این جهت تامین می شود.

 سه خواسته سازمان بورس از بانک مرکزی 
برای رونق بازار سرمایه

میترا یزدچی   به تازگی کمیسیون حمایت از تولید و نظارت بر سیاست‌های 
اصل ۴۴ در راستای اجرایی شدن اهداف نامگذاری سال با عنوان » جهش تولید 
با مشارکت « با انتخاب هیات رئیسه همانند سایر کمیسیون های اصلی مجلس 

عملا کار خودش را آغاز کرد.
جعفر قادری نماینده شیراز و زرقان و نایب رئیس کمیسیون اقتصادی بعنوان 
رئیس کمیسیون حمایت انتخاب شده در این رابطه به سیاست روز گفت : 
در مجالس هشتم ، نهم ، دهم ، یازدهم و دوازدهم و هم راستا با شعار سال 
و در جهت تقویت تولید، کمیسیونی با عناوین مشابه تحت عنوان حمایت و 
جهش تولید و نظارت بر سیاست های اصل 44 و ... تشکیل شده است. این 
کمیسیون یکی از کمیسیون هایی است که بر اساس آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسامی که اجازه می‌دهد کمیسیون‌های موقتی شکل بگیرد شکل 
گرفته و اعضای آن شامل نمایندگانی است که علاوه بر کمیسیون اصلی در این 

کمیسیون دوم عضویت هستند .
وی تعداد اعضای این کمیسیون را  ۱۵ نفر خواند و اظهار داشت : این کمیسیون 
نیز اعضا و هیئت رئیسه انتخاب شده‌اند و از این هفته فعالیت خودش را آغاز 
کرده است. افرادی که در کمیسیون‌های اصلی عضو هستند می‌توانند به عنوان 

کمیسیون دوم در این کمیسیون عضویت داشته باشند. 

وظابف این کمیسیون چیست؟
قادری در رابطه با وظایف این کمیسیون نیز بیان کرد : این کمیسیون طرح‌ها و 
لوایحی که مرتبط با چند قانون کلیدی مجلس است مانند این کمیسیون ارجاع 
می‌شود از جمله قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون حداکثری ساخت 
قانون رفع موانع تولید قانون تسهیل فضای کسب و کار ، تسهیل مجوزهای 
کسب و کار قانون تامین مالی تولید  زیرساخت‌ها و همینطور انون تعاونی‌ها و ... 
را انجام می دهد . در طول ادوار گذشته این قوانین یا از ابتدا در این کمیسیون 
مصوب و به صحن علنی مجلس ارجاع و یا اصلاحات آنها در این کمیسیون انجام 
شده است . بنابراین حوزه کارش وسیع و گسترده است و می‌تواند در جهت گره 

گشایی از تولید و رفع مشکلات و معضلات تولیدی نقشی کلیدی داشته باشد.
نماینده شیراز و زرقان تصریح کرد : ما در مجلس یازدهم سه قانون کلیدی  
قانون تامین مالی لیدی‌ها و زیرساخت‌ها قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار و قانون اصلاح مواد ۱ و و ۷ قانون اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ را تصویب 
کردیم که مرتبط با وظابف این کمیسیون است . بنابراین این کمیسیون در 
زمینه قانونگذاری از کمیسیون‌های کلیدی مجلس است و در زمان بررسی 
برنامه و بودجه کشور نیز پیشنهادات خودش را مرتبط با حوزه کاریش در تلفیق 

برنامه یا بودجه می‌دهد .
قادری در رابطه با وظایف نظارتی این کمیسیون نیز گفت : این کمیسیون در 
زمینه وظایف نظارتی نیز مانند بقیه کمیسیون‌ها فعالیت دارد و گزارش‌های 
نظارتی تهیه می‌کند و می‌تواند از ابزارهای نظارتی که در مجلس برای پیگیری 
و عمل به وظایف نظارتی یش بینی شده است می‌تواند در عمل به وظایف 
نظارتهای خودش را دنبال کند . در این رابطه این کمیسیون معمولاً نظارت 
میدانی و در استان‌ها حضور دارد و از نزدیک نسبت به موضوعات بخش تولید 
را بررسی می‌کند و از طریق ابزارهای قانونگذاری را حل کند. به این ترتیب می 

توان گفت کارش تعریف شده و بسیار گسترده است.

 نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی
 در گفتگو با سیاست روز خبر داد 

نظارت میدانی بر موضوعات بخش تولید

آگهی مناقصه آگهی مناقصه 

علیرضا اخوین علیرضا اخوین 
سرپرست سازمان  مدیریت حمل ونقلسرپرست سازمان  مدیریت حمل ونقل

به  دارد  نظر  در  ونقل شهرداری شاهرود  مدیریت حمل  سازمان 
استناد اختیارات حاصل از مجوز شماره 1403/1133/38  مورخ 1403/05/22 
شورای محترم اسلامی شهر نسبت به واگذاری انجام خدمات جابجایی مسافر، 
از طریق مناقصه  کنترل و نگهداری در خطوط سطح شهر )بصورت حجمی( 
عمومی اقدام نماید . لذا بدینوسیله از کلیه پیمانکاران حقوقی واجد شرایط 
دعوت بعمل می آید به منظور شرکت در مناقصه ویا کسب اطلاعات بیشتر به 
  WWW.Setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به آدرس

مراجعه ویا باتلفن  023-32362121 تماس حاصل فرمایند .
مهلت دانلود اسناد تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه  1403/05/31 می باشد.
مهلت  ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری  روزشنبه 1403/06/10 می باشد

زمان بازگشایی پیشنهادات روز یکشنبه 1403/06/11  می باشد.
چاپ نوبت اول :  روزچهارشنبه 1403/05/24 

چاپ نوبت دوم :  روز چهارشنبه 1403/05/31 

نوبت دوم

آگهی تجدید مناقصه عمومیآگهی تجدید مناقصه عمومینوبت دوم
ت اول

نوب

شهرداری باغستان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5014/ش/1402 مورخ 1402/12/24  شورای اسلامی شهرباغستان نسبت به فراخوان خرید تعداد 300عدد باکس زباله 
770لیتری را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  برگزار نماید. بدینوسیله ازاشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در تجدید مناقصه دعوت بعمل می آید.

                              www.setadiran.ir آدرس  )ستاد(به  دولت  الکترونیکی  تدارکات  درگاه سامانه  ازطریق  ها  پاکت  بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه 
انجام خواهدشد.

شرح تجدید مناقصه:
1-مبلغ برآورد قراردادتاسقف 25/740/000/000 ریال با کلیه کسورات قانونی و10% مالیات برارزش افزوده.

2-سپرده شرکت در تجدید مناقصه 1/287/000/000 ریال که به صورت واریز نقدی و ضمانت نامه معتبربانکی موردپذیرش شهرداری باغستان می باشد.
۳- مهلت خریداسناد تجدید مناقصه از مورخ  140۳/0۶/07 چهارشنبه تا پایان وقت اداری مورخ  140۳/۶/11  یک شنبه واسناد ومدارک ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت به 

نشانی www.setadiran.ir قابل دریافت می باشد.
4-قیمت اسناد تجدید مناقصه مبلغ 10/000/000 ) ده میلیون ریال( می باشدکه به حساب 0105۳۶9۶9۶009 بانک ملی شعبه خادم آباد به صورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت www.setadiran.ir قابل پرداخت می باشد.
5-مهلت تحویل پیشنهادات تاپایان وقت اداری مورخ 140۳/۶/2۶ روز دوشنبه ونحوه تحویل اسناداز طریق بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.

۶-تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده وبازگشایی پاکت ها در تاریخ 140۳/۶/27 )روز سه شنبه(
7- مناقصه گران می بایست اصل فیش واریزنقدی و ضمانت نامه شرکت در تجدیدمناقصه را پیش از پایان مهلت تحویل پیشنهادات به امور قراردادها شهرداری باغستان تحویل نمایند.

8-هزینه چاپ چهار نوبت اگهی در روزنامه به عهده برنده تجدید مناقصه می باشد.
آدرس : شهریار ،باغستان ف بلوار امام خمینی ، بلوار ولیعصر، خیابان لاله دوم اصلی، شهرداری باغستان، امور قراردادها

baghestan.ir تلفن:  ۶52۳800۶-021 سایت شهرداری،
                                                     تاریخ انتشارنوبت اول : 140۳/5/۳1 - تاریخ چاپ نوبت دوم :  140۳/۶/7

محمدرضا شمسایی - شهردار باغستان 


